

## Histoire Professionnelle

En tant que conseiller et ingénieur technique depuis 1985, j'ai développé mon expertise dans divers aspects de l'informatique et de la communication. Ceci inclut le fonctionnement interne des systèmes logiciels, gestion de réseau et Internet, création et gestion de base de données, développement de sites Internet et programmation.

Lorsque j'ai créé ma maison d'édition en 1997 aux Etats-Unis, je me suis spécialisé dans le marketing et les relations publiques pour lancer diverses campagnes nationales de publicité (radio, télé et presse écrite) aux Etats-Unis, y compris une tournée nationale des Etats-Unis en 2001.

Je suis habitué à travailler avec des budgets spécifiques et à maintenir une comptabilité détaillée avec rapports financiers périodiques. Mes qualifications les plus fortes sont : autodidacte et perfectionniste. J'aime à penser que, dans la vie, "il n'y a pas de problème ; que des solutions."

### PARCOURS PROFESSIONNEL

- |              |   |
|--------------|---|
| 2009-Présent | Volontaire - association WWOOF - dans des fermes bio en Amérique du Sud. Recherche en Permaculture. Développement du logiciel « <i>Apprendre Maintenant v1</i> ».   |
| 2006-2009    | Fondateur et Manager de FreeEducationCenter. Développeur du logiciel « <i>Apprendre Maintenant v1</i> ». Recherche et apprentissage des systèmes Linux, php et mySQL.   |
| 2002 -2006   | Créateur en 2002 d'une série de cours d'ordinateur sur Windows, l'Internet et MS Word: " <i>Learn at Your Own Pace</i> " mentionnée dans la presse jamaïquaine et offert gratuitement en Jamaïque. Développement de logiciel en association avec le JSDN et l'UNESCO, Kingston, Jamaïque - de septembre 2004 à mai 2006. Auteur d'un nouvel outil éducatif et d'un cours d'alphabétisation pour jeunes adultes.   |
| 1997-2002    | Fondateur et président de <i>Petrene Soames Corporation</i> et de la maison d'édition <i>FleetStreet Publications</i> , Houston, Etats-Unis. Mes engagements ont couvert tous les aspects de l'édition, publication, marketing et relations publiques; Développeur de site Internet avec E-Commerce ; Programmation avec Perl et Javascript; développement et gestion de base de données; Edition audio et vidéo. Comptabilité et gestion des livres de paie. |
| 1993-1997    | Entrepreneur: Conseiller MIS et IT - contrats à long terme avec WRT Corporation et John Gandy Corporation – Houston, Texas. Installation et gestion de réseaux Ethernet pour PC et Macintosh. Développement de base de données pour la gestion de production de pétrole et listes administratives. Support technique pour logiciels d'administration et d'édition.  |
| 1991-1993    | Technicien système au Williams Computer Center, Spring (Texas). Support technique et formation ; Conception, installation et gestion de réseaux Ethernet. Formation technique avec Farallon et Asante. Vendeur chez CompuTize, Houston (Texas). Support technique sur Macintosh et spécialiste de réseaux LocalTalk et Ethernet.  |
| 1985-1987    | Premier contact avec ordinateur: Apple 2E, IBM Compatible 286 and 386. Position de secrétaire administratif au CODODIL (Council for the Development of French in Louisiana, USA).   |
| 1980-1991    | Professeur en lycées et universités au Mexique et aux Etats-Unis. <b>Études universitaires:</b> Maîtrise en Littérature, University of Southwestern Louisiana, Lafayette (USA). DEUG et Licence, Université de Caen et Rennes, 1980.  |

## **EXPERIENCE TECHNIQUE**

Systemes:

MS Dos, Microsoft Windows (all versions), Macintosh, et Linux (Gnome / KDE).

Banque de données et langages de programmation:

Adobe ActionScript, Perl, PHP, MySQL, JavaScript, HTML, FileMaker Pro, FoxPro.

Autres logiciels:

Microsoft Office, Adobe Suite CS5 (Flash, Photoshop, Dreamweaver, Illustrator, Audition, Captivate) et beaucoup d'autres logiciels, de l'édition de texte, son, vidéo, systèmes de sauvegarde, création de CD et DVD, transfert de fichiers, création de sites internet, etc...

## **EXPERIENCE RADIO**

Producteur et animateur de programmes de radio de 1982 à 1983 sur Radio Sonora (Universidad de Hermosillo - Mexique) et de 1983 à 1985 sur Radio Cultural de Jalisco, Guadalajara, Mexique.

## **LANGUES**

Français - Anglais – Espagnol - Portugais.

## **EDUCATION: UNIVERSITE**

1985-1990 University of Southwestern Louisiana, Lafayette, LA. Maitrise en Littérature française/francophone.

License - Université de Rennes - France - 1980.